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Taloussosiaalityön

Satsaa ja säästä -malli



EKOSOSIAALINEN TALOUSSOSIAALITYÖ

PSYKOSOSIAALINEN TUKI TALOUDEN OHJAUS JA NEUVONTA EKOSOSIAALINEN SIVISTYS

Taloudellista toimintakykyä vahvistava tuki sosiaalityössä (Viitasalo 2019)

KOHTAAMISENA TYÖMENETELMÄNÄ ASIANAJONA

Satsaa ja säästä –mallin teoreettiset lähtökohdat 

LOVING HAVING DOING BEING
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Asiakasprosessin alussa käydään läpi Elämäntilanne-moduulia, jonka tavoitteena on 

elämäntilanteen kokonaisuuden kartoitus. Tavoitteena on johdattaa asiakas pohtimaan 

elämäänsä oman taloudellisen tilanteensa näkökulmasta. Mallin keskeisenä ideana on toimia 

voimavaralähtöisen sosiaalityön mukaisesti. Vahvuuksien ja voimavarojen tunnistamisella on 

suuri merkitys, koska se herättää toivoa ja uskoa positiiviseen muutokseen. Asiakkaan 

motivointi muutokseen ja tulevaisuuteen vuorovaikutuksen ja suhdetyöskentelyn avulla ovat 

tämän moduulin tärkeimpiä tehtäviä.
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Tunnesuhde rahaan -moduulin keskeisenä ajatuksena on oppia havaitsemaan rahaan liittyvien 

tunteiden vaikutus omaan taloudelliseen tilanteeseen. Olennaista on tunnistaa 

taloudenhallinnan ongelmien juurisyyt. Rahaan kohdistuvan tunnesuhteen taustalla voi olla sekä 

positiivisia että negatiivisia kokemuksia ja lapsuudessa opittuja ajatus- ja käyttäytymismalleja. 

Rahankäyttöön voi liittyä yhteisöllisyyden ja osallisuuden tunteita sosiaalisissa tilanteissa sekä 

jännityksen hakeminen ja mielialan piristäminen. Taloudellisen tilanteen vaikeutuminen voi 

aiheuttaa häpeää ja ahdistusta. Häpeä vaikeuttaa avun hakemista ja tilanteen selvittämistä. 

Tässä moduulissa huomioidaan myös päihde- ja huumeriippuvuudet. Rahapelaaminen on 

erityisesti tärkeä ottaa puheeksi.
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Tulot ja menot -moduulissa asiakkaan kanssa käydään läpi raha-asioiden kokonaistilanne. 

Moduulin perustehtävänä on löytää ja soveltaa sopiva työkalu tulojen ja menojen laskemiseen 

asiakkaan kanssa. Eri tahojen kehittämät budjettilaskurit voivat olla avuksi. Ensisijaisena 

tavoitteena on auttaa asiakas hahmottamaan kuukausittaiset tulonsa ja menonsa. Toisena 

tavoitteena on löytää sopiva työkalu asiakkaan pitkäaikaiseen käyttöön. Tulojen ja menojen 

selvittäminen on edellytys erilaisille velkojen järjestämismuodoille, kuten velkajärjestelylle. 
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Arjen valinnat -moduulissa keskitytään asiakkaan arjen tottumuksiin ja jokapäiväisiin valintoihin. 

Moduulissa huomion kohteina ovat asuminen, ruoka, liikenne ja matkailu sekä tavarat ja hankinnat. 

Tavoitteena on tarkastella asiakkaan elämäntapoja tarkemmin ja pohtia niiden vaikutuksia hänen 

taloudelliseen tilanteeseensa. Asiakasta rohkaistaan pohtimaan tottumuksiaan ja löytämään uusia 

toimintatapoja arkeen. Moduulissa tulee vahvasti esiin elämäntavan ekologisuus.
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Tulevaisuustyöskentely-moduuli toimii koko palvelun läpileikkaavana teemana. Tässä moduulissa 

käytetään välineenä tehtäviä, joissa mietitään konkreettisia keinoja halutun tulevaisuuden 

saavuttamiseksi. Tämä edellyttää konkreettisten tavoitteiden pilkkomista pienempiin osiin. 

Tulevaisuustyöskentely-moduulissa hyödynnetään myöa luontolähtöisiä menetelmiä.
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